

# Stypendystka Programu Fulbright na Ignatianum

mgr Agnieszka **Baran** – pracownik Biura współpracy Międzynarodowej AIK  
Antonia **Kostopoulou** – pracownik Biura współpracy Międzynarodowej AIK

W roku akademickim 2016/2017 Akademia Ignatianum w Krakowie miała zaszczyt gościć po raz pierwszy stypendystę Programu Fulbrighta, Panią Madison Harry.

Fulbright to jeden z największych i najbardziej renomowanych międzynarodowych programów wymiany edukacyjnej na świecie. Jego początki sięgają 1926 roku, a w Polsce działa od roku 1959. Program daje możliwość podjęcia studiów lub prowadzenia badań naukowych i wykładów na amerykańskich uczelniach ludziom z całego świata. W jego ramach również absolwenci i specjaliści najlepszych amerykańskich uczelni wyższych są zapraszani przez uczelnie na całym świecie do współprowadzenia lub prowadzenia zajęć z praktycznego i dziedzinowego języka angielskiego,

jako tzw. English Teaching Assistant (ETA).

Również Ignatianum, postrzegając to jako kolejny krok do zwiększenia umiędzynarodowienia uczelni, zainteresowało się możliwością goszczenia stypendysty. Po pozytywnie rozpatrzonej aplikacji przez Polsko-Amerykańską Komisję Fulbrighta, została nam przydzielona absolwentka Oklahoma State University in Stillwater z kierunku Nauk Społecznych.

Madison przyjechała do nas we wrześniu 2016 z Oklahoma City. Przez 9 miesięcy była gościem Katedry Filologii Angielskiej. Opiekunem merytorycznym stypendystki była pani dr hab. Krystyna Zabawa, prof. Ignatianum, która zawsze służyła radą i pomocą. Na wielkie wsparcie i życzliwość Madison mogła również liczyć tak ze strony wszystkich nauczycieli akademickich Katedry, jak również pracowników Międzywydziałowego Studium Języków Obcych. Kwestie praktyczne były koordynowane przez pracowników Biura Współpracy Międzynarodowej.

Madison prowadziła regularne zajęcia ze studentami filologii angielskiej, takie jak Practical English: Listening and Speaking oraz History of the USA. Oprócz ww. zajęć, Madison prowadziła również dodatkowe kursy zarówno dla studentów, jak i pracowników AIK (przede wszystkim konwersacje). Dzięki jej entuzjazzmowi i zaangażowaniu



Pamiątkowe zdjęcie z Krakowa; a fot. M. Harry



## Niemieccy studenci z wizytą w Ignatianum

Igor **Solarz** – Zastępca Przewodniczącego Samorządu Studenckiego

W dniach od 26 maja do 2 czerwca studenci naszej Akademii brali udział w wymianie ze studentami St.-Ursula-Berufskolleg z Düsseldorfu. Program wymiany obejmował wiele punktów; na początku studenci spotkali się we Wrocławiu gdzie był czas na integrację oraz zwiedzanie. We Wrocławiu odbyło się także spotkanie w czasie którego studenci wymienili się swoimi doświadczeniami w pracy na rzecz drugiego człowieka; niemieccy

wszystkie te zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. Jako stypendystka Fulbright, Madison pełniła również rolę ambasadorki kultury i historii Stanów Zjednoczonych. Podczas International Day organizowane przez BWM AIK, które miało miejsce na naszej uczelni 7 grudnia 2016 roku, reprezentowała Stany Zjednoczone, przygotowując tradycyjny amerykański poczęstunek oraz quiz dotyczący jej kraju. W ramach Festiwalu Nauki, w maju 2017 r., prowadziła warsztaty z historii i geografii miast amerykańskich dla polskich gimnazjalistów.

Decydując się na prawie roczny przyjazd do Polski, jak sama stwierdziła, nie wiedziała do końca, czego się spodziewać, ale czekała na to z wielką niecierpliwością i ciekawością. Polskę знаła jedynie z widokówek, gazet oraz książek historycznych. Pierwsze dni aklimatyzacji były wyjątkowo trudne. Prowadzenie zajęć w zupełnie innym środowisku też było nie lada wyzwaniem. Jak sama przyznaje, najbardziej stresowała się przed pierwszymi zajęciami z pracownikami uczelni, ale jak się szybko okazało, całkiem niepotrzebnie.

Relacjonując swój pobyt na Ignatianum podsumowała, że była to najlepsza, jak do tej pory, decyzja w jej życiu. Pobyt w Polsce umożliwił jej poznanie naszej kultury oraz historii, miała okazję uczyć się polskiego, który według niej jest najtrudniejszym językiem na świecie, poznała wspaniałych ludzi, rozsmakowała się w polskim jedzeniu i miała okazję zwiedzić nie tylko wiele pięknych polskich miast, ale również stolic Europy. Najbardziej lubiła jednak w wolnym czasie chodzić na spacer po Krakowie, w którym po prostu się zakochała.

Życzymy jej wszystkiego dobrego na dalszą drogę życia i zapraszamy, żeby znowu kiedyś odwiedziła Kraków oraz Ignatianum.



Madison Harry – stypendystka Programu Fulbright na AIK; fot. J. Birdwell



Uroczystość kończąca rok akademicki 2016/2017 dla amerykańskich stypendystów Programu Fulbright w Polsce, 9 czerwiec 2017 Warszawa; fot. Materiały ze strony Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta

Madison prowadziła regularne zajęcia ze studentami Filologii Angielskiej, takie jak Practical English: Listening and Speaking oraz History of the USA. Oprócz ww. zajęć, Madison prowadziła również dodatkowe kursy zarówno dla studentów, jak i pracowników AIK. Były to English Conversation Class oraz International Club dla studentów, a także konwersacje z j. angielskiego dla pracowników uczelni. Wszystkie te zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem dzięki jej entuzjizmowi i zaangażowaniu



przyjaciele opowiedzieli o tym jak pomagają odnaleźć się w nowym świecie ludziom dotkniętym wojną, którzy musieli uciekać do Europy, natomiast nasi studenci opowiedzieli m.in. o organizowanym przez nich pikniku w Żmiącej. Następnie cała grupa udała się do Krakowa gdzie wspólnie zwiedzali miasto, a także udali się do Oświęcimia. W budynku Akademii miało miejsce spotkanie z przedstawicielką Fundacji Probacja, która opowiedziała jak nasi studenci pomagają rodzinom osadzonych w zakładach karnych. Wymiana doświadczeń jak i wspólna zabawa pozwoliły studentom na nawiązanie licznych przyjaźni.

